
Dodavatel 

Společnost 
Sídlo 
IČO 
DIČ 
Spisová značka 
Zastoupená 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 

Objednatel 

Společnost 
Sídlo 
IČO 
DIČ 
Spisová značka 
Zastoupená 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 

Smlouva o dílo s dodávkou licence..AS21000050 

Licenční smlouva 

Číslo smlouvy: AS21000050 

I. Smluvní strany

Arkance Systems CZ s.r.o. 

Líbalova 2348/1, 149 00, Praha 4 
26197081 
CZ26197081 
Oddíl C, Vložka 350100, vedená Městským soudem v Praze 

jednatel 
 

 

DISTEP a.s. 

Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
65138091 
CZ65138091 
Oddíl B, vložka 1205, vedená Krajským soudem v Ostravě 

 předseda představenstva 
 

li. Předmět smlouvy

7) Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění licencí potřebných pro implementaci a užívání
.,Systému GIS" - dále také autorské dílo.

2) Poskytovatel se zavazuje, že poskytne nabyvateli licence uvedené v příloze č. 1 a nabyvatel se
zavazuje, že za poskytnutí licencí zaplatí sjednanou odměnu.

Ill. Licenční práva 

7) Prodejce prohlašuje, že kupující je oprávněn k využívání SW bez jakýchkoli omezení a to v rámci
společnosti, nebo holdingu, který provedl nákup SW.

2) Kupující není oprávněn k dalšímu přeprodeji, nebo poskytnutí SW dalším subjektům, které nejsou v
žádném vlastnickém právu vůči kupujícímu.

3) Dodavatel poskytuje Objednateli nevýhradní licenci k užívání „Systému GIS" s územním rozsahem
definovaným zemí sídla a působností Objednatele, a to na dobu neurčitou minimálně však  a
Objednatel tuto licenci přijímá.

4) Licence není vázána na stav implementace „Systému GIS" u Objednatele ani na existenci Servisní
smlouvy.

5) Udělení licence nelze ze strany Dodavatele před uplynutím  ode dne jejího podpisu vypovědět.

Stránka 1 z 7 



Smlouva o dílo s dodávkou licence..AS21000050 

6) Dodavatel zodpovídá za to, že autorské dílo „Systém GIS" není zatíženo právy třetích osob,
zejména právem vyplývajícího z duševního vlastnictví. Vyjde-li kdykoliv najevo, že je dílo zatíženo
právem třetí osoby, je Dodavatel vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat,
včetně případného soudního sporu a způsobené škody Objednateli. Jakýkoliv smír, dohoda o
narovnání či obdobná dohoda, jakkoliv související s autorským dílem, která by byla sjednávána
mezi Dodavatelem a třetí osobou uplatňující k dílu práva, musí být předložena k vyjádření
Objednateli a nesmí být uzavřena bez výslovného písemného souhlasu Objednatele.

IV. Smluvní odměna a platební podmínky

1) Cena celého plnění je sjednána dle specifikace v příloze smlouvy č. 1 na 600 000,-Kč bez DPH,
726 000,-Kč s DPH.

2) Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským dílům zejména pak 
právo toto dílo užívat dle autorského zákona je zahrnuta v ceně. 

3) Cena plnění bude uhrazena na základě vystavené faktury se splatností  od jejího vystavení.
4) Faktura je vystavená prodávajícím jako součást dodávky předmětu plnění. Bude mít všechny

náležitosti daňového dokladu. Kupující je povinen fakturu zkontrolovat z hlediska její formální a
obsahové správnosti a v případě zjištění vad je povinen vady reklamovat v termínu do  ode
dne jejího obdržení.

5) Peněžní závazek kupujícího je splněn dnem připsání celé částky na účet prodávajícího. Vlastnictví
k předmětu koupě a užívací práva k předmětu plnění přejdou na kupujícího zaplacením celé
sjednané smluvní ceny.

6) Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši  z neuhrazené částky za každý
kalendářní den prodlení proti sjednanému termínu splatnosti faktury nebo splátkovému kalendáři.

7) Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím s patnáctidenní lhůtou
splatnosti.

8) Pokud kupující nezaplatí celou sjednanou smluvní cenu řádně a včas, a to ani v dodatečné lhůtě
 ode dne její splatnosti, je prodávající oprávněn od smlouvy odstoupit s tím, že ode dne

doručení oznámení o odstoupení od smlouvy je povinen kupující umožnit prodávajícímu
odinstalování dodaného SW a vrátit veškeré poskytnuté doklady a podklady, předané s předmětem
plnění. Kupující je rovněž povinen tímto dnem ukončit užívání produktu, který je předmětem plnění
této smlouvy.

V. Dodací podmínky

1) Poskytovatel se zavazuje, že poskytne nabyvateli licenci dle specifikace uvedené v příloze č. 1
nejpozději do  od podepsání této smlouvy.

2) Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu .systému
GIS" dle bodu 2. užívat toto autorské dílo v souladu se zákonnými přepisy.

3) Dodávkou kupujícímu se rozumí poskytnutí práv k SW v místě, kterým je sídlo Nabyvatele uvedené
v odstavci 1.

4) K poskytnutí práv k software tj. k poskytnutí licence může dojít také elektronickou formou, tj.
zasláním e-mailové zprávy nebo zpráv výrobce software přímo nabyvateli, kdy obsahem těchto
zpráv bude odkaz na příslušnou internetovou stránku umožňující stažení požadovaného software
a sériové číslo příslušné licence umožňující stažení software. Poskytnutí výše uvedených údajů
bude považováno za poskytnutí licence k software.

5) Budou-li nad sjednaný rámec plnění poskytnuty další nadstandardní služby, dodávky či výkony,
poskytovatel je poskytne za úhradu v ceně dle aktuálního ceníku poskytovatele v době jejich
provedení.

6) Dodávka bude provedena najednou. Bude-li k provedení dodávky zapotřebí uskutečnit více jízd ze 
sídla poskytovatele do sídla nabyvatele z důvodů, které jsou výlučně na straně nabyvatele,
zavazuje se tento uhradit dopravní náklady, které tímto nad rámec původního předpokladu
poskytovateli vznikly, nedohodnou-li se strany jinak.

7) V případě, že je součástí poskytovaného plnění též instalace software, je nabyvatel povinen
poskytovateli při dodávce a instalaci zajistit následující podmínky, které podmiňují řádné a včasné
předání dodávky:

Stránka 2 z 7 



Smlouva o dílo s dodávkou licence...AS21000050 

a) přítomnost odpovědné osoby 
b) HW v konfiguraci určené a certifikované pro dodávané produkty.

VI. Závěrečná ustanovení

1) Skutečnosti, které nejsou v této smlouvě upraveny, se řídí autorským zákonem a občanským
zákoníkem. 

2) DISTEP informuje Dodavatele, že je stranou povinnou k registraci smlouvy dle zákona č. 340/2015
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva
podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv, a nabude
účinnost dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

3) Smluvní strany se zavazují kromě osobního předávání písemností zasílat veškeré písemnosti na
adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Pro účely doručování se považují v pochybnostech
písemnosti za doručené třetím pracovním dnem po odeslání písemnosti doporučeným dopisem
na adresu druhé smluvní strany. Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že se již druhá
smluvní strana na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nezdržuje nebo když změnila sídlo, ale
neoznámila druhé smluvní straně písemně takovou změnu adresy pro doručování písemností, a v
případě, že doručení písemnosti jakkoliv jinak zmařila. 

4) Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým vlastnoručním
podpisem. 

5) Smlouva byla vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

VII. Seznam příloh

1) Příloha č. 1 - Dílčí specifikace licencí včetně cen 
2) Příloha č. 2 - Licenční podmínky Arkance Systems CZ s.r.o.
3) Příloha č. 3 - Vzor předávacího protokolu

2 2 -03- 2022 
V e

v 

k' h B d
v

. . , h d 2. � ?, '2 ozzes yc u eJOVICIC ne Q.· ..... -......... Ve Frýdku-Místku dne ...... ...... ............. ..

Stránka 3 z 7

předseda představenstva



Smlouva o dílo s dodávkou licence....AS21000050 

Příloha č.1 - Dílčí specifikace licencí včetně cen 

Poloika Popis Mnofství Jedn. Jedn. Cena DPH% Celkem bu DPH 

   

   

  

  

Celkem 600 000,00 CZK 
Částka DPH 1 26 000,00 CZK 

Celkem včetně DPH 726 000,00 CZK 

Detailní specifikace licencí a jejich funkcí je součástí dokumentu Specifikace 
dodávábého řešení, který je nedílnou součástí odevzdávaných dokumentů pro 
zakázku Nasazení a správa „Systému GIS". 

V C• k, h B d. · · , h d n � � Z-02 ...., es yc u eJov1c1c ne .� .... ..... :.... � 

Stránka 4 z 7 

2 2 -03- 2022
Ve Frýdku-Místku dne .......................... . 



Smlouva o dílo s dodávkou lícence...AS21000050 

Příloha č. 2 - Licenční podmínky Arkance Systems CZ s.r.o. 

Společnost Arkance Systems CZ s.r.o. (dále jen „Arkance Systems") je ochotna udělit vám licenci na 
přiložený softwarový výrobek v případě, že přijmete všechny podmínky této licenční smlouvy (dále jen 
„Smlouvy"). Svůj souhlas s termíny a podmínkami této Smlouvy vyjadřujete rovněž použitím tohoto 
softwaru. 

Poskytnutí licence 
Touto licenční smlouvou vám společnost Arkance Systems uděluje nevýhradní a nepřevoditelné právo 
užívat kopii počítačového programu společnosti Arkance Systems po celou dobu platnosti vaší licence 
při dodržení podmínek uvedených ve Smlouvě. 

Autorská práva 
Počítačový program, který je předmětem této licenční smlouvy, je a nadále zůstává majetkem 
společnosti Arkance Systems. Počítačový program je předmětem autorského práva a jako takový 
podléhá plně jeho ochraně. 

Omezení užívání 
Program nesmíte: 

a. použít způsobem, který by jakkoli ohrožoval či porušoval autorská práva výrobce. Je

zakázáno zejména pořizování kopií programu (s výjimkou pořízení kopií za účelem zálohy

nebo instalace dle podmínek této smlouvy), dále nesmíte program reprodukovat, měnit,

modifikovat, dekompilovat, převádět ze strojového kódu, zpětně analyzovat nebo z něj

zpracováním vytvářet odvozená díla. Všechna výslovně neudělená práva jsou vyhrazena.

b. nesmíte bez předchozího písemného souhlasu společnosti Arkance Systems předat, šířit,

pronajmout, půjčit, prodat, přenechat k užívání, sublicencovat nebo jinak převést Software

nebo práva udělená touto licenční smlouvou na jakoukoliv další osobu.

Omezení převoditelnosti 
Tato licence je dána Vám osobně a z tohoto důvodu Vám neumožňuje jakoukoli kopii programu dále 
prodávat, zapůjčit, postoupit, pronajmout či jakýmkoli jiným způsobem převádět na jinou osobu bez 
předchozího souhlasu firmy Arkance Systems. Jakýkoli převod v rozporu s tímto ustanovením je 
neplatný a je důvodem k ukončení platnosti Vaší licence bez nároku na vrácení uhrazeného licenčního 
poplatku. 

Ztráta oprávnění užívání 
V případě, že se ocitnete v prodlení s úhradou licenčního poplatku, které bude delší než , 
ztrácíte bez dalšího oprávnění počítačový program užívat. V případě, že porušíte jakoukoli povinnost 
uvedenou v článku 3. Omezení užívání nebo 4. Omezení převoditelnosti ztrácíte bez dalšího oprávnění 
počítačový program užívat, a to bez nároku na vrácení uhrazeného licenčního poplatku. 

Omezení odpovědnosti 
Společnost Arkance Systems nebude v žádném případě odpovědná (ať již přímo či nepřímo) za 
jakékoliv nahodilé, zvláštní, nepřímé nebo následné škody či náhradu škody s trestní funkcí, za ušlý 
zisk, ztrátu možnosti používání, ztrátu výnosů nebo dat ani za přerušení obchodní činnosti (bez ohledu 
na právní teorii, na základě které je tato náhrada škody nebo jiná odpovědnost uplatňována). 
Odpovědnost společnosti Arkance Systems vyplývající z licenční smlouvy nebo vzniklá v souvislosti s 
ní dále nepřesáhne částku zaplacenou nebo splatnou vámi ve prospěch společnosti Arkance Systems 
za poskytnutí licence. Tato omezení platí i v případě, že byla společnost Arkance Systems o možnosti 
vzniku takové škody informována. Berete na vědomí, že v případě, kdy si zakoupíte licenci, odráží cena 
licence rozložení rizik a že omezení uvedená v tomto bodu jsou základní součástí dohody mezi 
stranami. 

Stránka 5 z 7 



Smlouva o dílo s dodávkou licence...AS21000050 

Neexistence záruk, zákaz používání představujícího vysokou míru rizika 

Rozsahu povoleném právními předpisy neposkytuje společnost Arkance Systems žádné záruky a 
nečiní žádná prohlášení ohledně počítačových programů, ať již výslovné či mlčky předpokládané na 
základě právních předpisů či jiným zákonným způsobem nebo v obchodním styku či v rámci 
obchodních transakcí, zejména mlčky předpokládané záruky nebo podmínky obchodovatelnosti a 
vhodnosti pro konkrétní účel. Společnost Arkance Systems konkrétně neposkytuje záruku, že: 

a. podpora společnosti Arkance Systems nebo výrobce software zajistí, že přístup a možnost

používat software nebo zahrnuté služby budou bez chyb nebo nepřerušené;

b. společnost Arkance Systems nebo výrobce software úspěšně opraví chyby;

c. společnost Arkance Systems nebo výrobce software vyřeší jakýkoliv požadavek na podporu;

nebo že

d. jakákoliv náhradní varianta, rada nebo řešení navržené v souvislosti s požadavkem na podporu

splní vaše očekávání nebo nároky.

Nic z toho, co je uvedeno výše, neomezuje účinek záruk nebo podmínek, které lze ze zákona 
předpokládat a které nelze vyloučit, omezit nebo změnit bez ohledu na jakékoliv protichůdné smluvní 
omezení. 
Počítačové programy nejsou bezchybné a není zaručeno, že budou bez chyb nebo že jejich provoz 
bude nepřerušovaný a tedy nejsou poskytovány za účelem rizikového používání. ,,rizikové používání" je 
takové používání, kdy lze důvodně očekávat, že selhání počítačového programu může způsobit smrt 
jakékoliv osoby nebo vážný úraz, popřípadě závažnou hmotnou škodu či škodu na životním prostředí. 
Od uživatelů našich aplikací můžeme shromažďovat anonymní informace, které nám pomáhají 
optimalizovat použití aplikací a poskytovat tak kvalitnější služby zákazníkům. Například monitorujeme 
frekvenci využití jednotlivých příkazů v dané aplikaci. Činíme tak takovým způsobem, abychom 
zachovali anonymitu takto získaných informaci Informace o vypnutí najdete v Readme. 

Arkance Systems CZ s.r.o. 
Líbalova 2348/1 
149 00 Praha 4 
www.arkance-systems.cz 

Stránka 6 z 7 



Smlouva o dílo s dodávkou licence...AS21000050 

Potvrzovací protokol č. 000_00 

Arkance Systems CZ s.r.o .. , Líbalova 2348/1, Chodov, 149 00 Praha 4, česká republika 
zapsána u rejstříkového soudu v Ostravě pod spisovou značkou C.75392, 
IČ:CZ26197081,DIČ:CZ26197081,  

 

Č. položky 
Název pol. 

Sériové číslo 

Objednávka 
Pořizovací doklad: Smlouva č.: CADS
Typ záruky 
Nahlášeno/přijato 
Zadavatel 
Servisní technik 

Reference zákazníka 
Dohodnutý termín zahájení 
Dohodnutý termín ukončení 
Skutečný termín zahájení 
Skutečný termín ukončení 

Odběratel: 

Kontakt 
Telefon 
Mobilní telefon 
E-mail

Účet odběratele 
Servisní smlouva 
IČ 
DIČ 
Variabilní symbol 

Na základě Smlouvy č.: uzavřené dne 5.4.2019 předáváme následující služby: 

• 

Cena celkem ,-Kč bez DPH 

Předal 
Podpis 
Jméno 
Dne 

Stránka 7 z 7 

Převzal 
Podpis 
Jméno 
Dne 




